
Администрация Кстовского муниципального района Нижегородской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов» 
(МБОУ СШ №8) 

 
ПРИКАЗ 

03.11. 2020г.  № 447 С 

 

г. Кстово 

 

О назначении ответственных лиц за организацию дистанционного обучения 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 02.11.2020 № Сл-316-01-63-1787/20 «Об 
организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 
распространения новой короновирусной инфекции», приказом департамента 
образования администрации Кстовского муниципального района от 03.11.2020 
№Сл-126-14-594885/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях 
предупреждения распространения новой короновирусной инфекции», в связи с 
переходом на реализацию  основных общеобразовательных программ основного 
общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности, 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для 
обучающихся 6-11 классов с применением электронного обучения и 
дистанционных технологий с 5.11.2020г. до особого распоряжения, в целях 
осуществления координации деятельности коллектива школы и осуществления 
контроля за соблюдением санитарных норм и требований при организации 
обучения с применением электронного обучения и дистанционных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам основного общего и среднего общего 
образования для обучающихся 6-11 классов  с помощью дистанционных 
технологий заместителя директора Чувакина А.В. 

2. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля за соблюдением 
санитарных норм и требований при организации обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных технологий заместителя директора 
Сорокину Е.А. 

3. Назначить ответственными за организацию обучения по предметам учебного 
плана с помощью дистанционных технологий заместителей директора: 



 Правдину О.В. по русскому  языку, литературе, МХК, истории, экономике 
обществознанию; 

 Буханец И.Ф. по  изобразительному искусству, музыке, географии, 
английскому языку; 

 Сорокину Е.А. по физической культуре, ОБЖ; 
4. На период болезни заместителя директора Долгополовой Г.А. распределить 

ответственность  за организацию обучения по предметам учебного плана с 
помощью дистанционных технологий следующим образом: 

 Чувакин А.В. –математика, физика и информатика; 
 Сорокина Е.А. – биология; 
 Буханец И.Ф. – технология; 
5. Назначить ответственным лицом за организацию обучения по программам 

внеурочной деятельности, дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам для обучающихся 6-11 классов  с помощью 
дистанционных технологий заместителя директора Правдину О.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы    Е.А.Белаш 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

Зам.директора Буханец И.Ф.  
«____»________2020г  

Зам.директора Сорокина Е.А. 
«____»________2020г  

Зам.директора Долгополова Г.А. 
«____»________2020г  

Зам.директора Правдина О.В. 
«____»________2020г  

Зам.директора Чувакин А.В. 
«____»________2020г  


